
32002D0744.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 5 септември 2002 година 

относно определянето реда и условията за извършване от Общността на 

сравнителни изпитвания и анализи на посадъчен материал на декоративни 

растения съгласно Директива 98/56/ЕИО на Съвета 

[нотифицирано под номер С(2002) 3300] 

(Текст от значение за ЕИП) 

(2002/744/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

като взе предвид Директива 98/56/ЕО на Съвета от 20 юли 1998 г. относно 

търговията с посадъчен материал на декоративни растения 
(1)

, и по-специално член 

14, параграфи 2 и 4 от нея, 

  
като има предвид, че:   

(1) Директива 98/56/ЕО предвижда приемането от Комисията на мерките, 

необходими по отношение прилагането на сравнителни изпитвания и анализи на  

посадъчен материал, извършвани от Общността. 

(2) Трябва да бъде гарантирана задоволителна представителност на пробите, 

включени в изпитванията и анализите, поне за някои подбрани растения. 

(3) Държавите-членки трябва да участват в сравнителните изпитвания и анализи, 

извършвани от Общността, дотолкова доколкото семена от посочените растения 

обикновено се размножават или търгуват на техните територии, за да се гарантира, 

че могат от това да бъдат направени правилни заключения. 

(4) Техническите мерки за извършването на изпитвания и анализи са изготвени в 

рамките на Постоянния комитет по посадъчния материал на декоративни растения. 

(5)  Сравнителни изпитвания и анализи, извършвани от Общността, трябва да се  

провеждат през периода  2003 г. - 2005 г. за посадъчен материал,  добит през 2002 г., 

като се установят редът и условията за такива сравнителни изпитвания и анализи. 

(6) По отношение на сравнителните изпитвания и анализи, извършвани от 

Общността, които продължават повече от една година, осъществяването на частите 

от тези сравнителни изпитвания и анализи, които следват след първата година, 

трябва да бъдат разрешени от Комисията без по-нататъшно допитване до Постоянния 

                                                 
(1) 

ОВ L 226, 13.8.1998 г., стр. 16. 



32002D0744.doc - ЦПР - редактиран 

комитет по посадъчния материал на декоративни растения, при условие, че 

необходимите предварително определени суми са налични. 

(7) Мерките, които се предвиждат в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по посадъчния материал от декоративни 

растения, 

РЕШИ: 

Член 1 

Сравнителни изпитвания и анализи в Общността се извършват през периода от 2003 

г. - 2005 г. за посадъчен материал на растенията, изброени в приложението. 

 

Максималната стойност на разходите за изпитвания и анализи за 2002 г. и 2003 г. е 

посочена в приложението. 

 

Подробностите за изпитванията и анализите са посочени в приложението. 

 

  

Член 2 

Всички държави-членки участват в общностните сравнителни изпитвания и анализи 

дотолкова доколкото семената и посадъчният материал от растенията, изброени в 

приложението, обикновено се размножават или търгуват на техните територии.  

 

Член 3 

При условие, че съществува наличност на бюджетни средства, Комисията може да 

реши да продължи и през 2004  г. и 2005 г. изпитванията и анализите, посочени в 

приложението.  

 

Разходите за изпитване или анализ, продължени на тази основа, не трябва да 

превишават сумата, определена в приложението. 

 

 

Член 4 

Адресати на настоящата директива са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 5 септември 2002 година 

      За Комисията: 

                  David BYRNE 

               Член на Комисията 

 

 



32002D0744.doc - ЦПР - редактиран 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

Изпитвания и анализи за провеждане през 2002 г. 

Видове Отговорна 

институция 

 Характеристики за оценяване Брой 

проби 

Стойност  

(в EUR) 

Луковици от 

цветя 

(Narcissus) 

BKD Lisse 

(Нидерландия) 

Автентичност и сортова 

чистота (полска инспекция) и 

фитосанитарно  състояние 

(лабораторен анализ) 

80 42 800 

Обща стойност 42 800 

 

Изпитвания и анализи за провеждане през 2003 г. 

Видове Отговорна 

институция 

Характеристики за оценяване Брой на 

пробите 

Стойност  

(EUR) 

Размножени 

чрез семена 

декоративни 

растения  

Petunia, Lobelia 

Lathirus 

NAKT 

Roelofarendsveen 

(Нидерландия) 

Автентичност  и сортова 

чистота (полска инспекция)   

Външно качество на семената 

(лабораторен анализ) 

80 37 000 

Луковици от 

цветя (*) 

(Narcissus) 

BKD Lisse 

(Нидерландия) 

Автентичност  и сортова 

чистота (полска инспекция) и 

фитосанитарно  състояние 

(лабораторен анализ) 

80 21 400 

Декоративни 

растения (*) 

Chamaecyparis 

Ligustrum 

vulgare 

Euphorbia 

fulgens 

NAKT 

Roelofarendsveen 

(Нидерландия) 

Автентичност и сортова 

чистота 

Фитосанитарно състояние 

(полска инспекция) 

Фитосанитарно  състоянието 

(лабораторен анализ) 

40 

 

40 

 

20 

 

 

 

12 400 

 

Обща стойност 70 800 

(*) Изпитвания и анализи с продължават над една година. 

 

 



32002D0744.doc - ЦПР - редактиран 

Изпитвания и анализи, които да бъдат извършени през 2004 г. 

Видове Отговорна 

институция 

Характеристики за оценяване Брой на 

пробите 

Стойност  

(EUR) 

Декоративни 

растения (*) 

Chamaecyparis 

Ligustrum 

vulgare 

Euphorbia 

fulgens 

NAKT 

Roelofarendsveen 

(Нидерландия) 

Автентичност и сортова 

чистота 

Фитосанитарно  състоянието 

(полска инспекция) 

Фитосанитарно  състояние 

(лабораторен анализ) 

40 

 

 

40 

 

 

20 

 

 

 

 

3 700 (**) 

 

Луковици от 

цветя (*) 

(Narcissus) 

BKD Lisse 

Нидерландия) 

Автентичност и сортова 

чистота (полска инспекция) и  

фитосанитарно състояние 

(лабораторен анализ) 

80 21 400 (**) 

Обща стойност 25 100 (**) 

(*) Изпитвания и анализи с продължителност над една година 

(**) Приблизителна стойност. 

 

Изпитвания и анализи за провеждане през 2005 г. 

Видове Отговорна 

институция 

Характеристики за 

оценяване 

Брой на 

пробите 

Стойност  

(EUR) 

Декоративни 

растения (*) 

Chamaecyparis 

Ligustrum 

vulgare 

Euphorbia 

fulgens 

NAKT 

Roelofarendsveen 

(Нидерландия) 

Автентичност и сортова 

чистота 

Фитосанитарно  състояние 

(полска инспекция) 

Фитосанитарно  състояние 

(лабораторен анализ) 

40 

 

40 

 

20 

 

 

33 600 (**) 

 

Обща стойност 33 600 (**)  

(*) Изпитвания и анализи с продължителност над една година 

(**) Приблизителна стойност. 

 

 

 

 


